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Konferencja nt. finansowania badań
podstawowych w UE

Konferencję nt. utworzenia Europejskiej Rady ds. Badań (European Research Council, ERC)
zorganizowały Polska Akademia Nauk i Federacja Europejskich Towarzystw Biochemicznych.
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Idea utworzenia ERC, która zajęłaby się wspieraniem i koordynacją prowadzenia wspólnych,
długookresowych prac w zakresie badań podstawowych, pojawiła się w 2002 r.

Zgodnie z planami, ERC prowadziłaby europejską politykę w zakresie badań podstawowych - takich,
których wyniki nie przekładają się bezpośrednio na wdrożenia.

O przyznaniu pieniędzy przez radę zadecyduje konkurencja - mówił Jan Frąckowiak, dyrektor Biura
PAN w Brukseli. Jak wyjaśnił, w ramach 7. Programu Ramowego (unijnego programu finansowania
i rozwoju badań naukowych, który ruszy w 2006 r.) ERC ma dostać do dyspozycji "znaczące kwoty".
"Mówi się o przyznaniu na okres czterech lat czterech mld euro" - powiedział PAP.

Jak zaznaczano na konferencji, w pewnych dziedzinach nauk podstawowych Polacy są mocni od
dawna. "Nie boimy się konkurencji europejskiej w chemii i fizyce. Istnieje szereg nowoczesnych nauk,
jak biologia molekularna czy biotechnologia, z którymi także powinniśmy doszusować do
europejskiej czołówki" - dodał kierownik Zakładu Biologii Molekularnej w Międzynarodowym
Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, prof. Maciej Żylicz.

"Polacy popierają ideę utworzenia ERC, ponieważ wcześniejsze mechanizmy finansowania nauki
w Unii Europejskiej nie dotyczyły badań podstawowych. A w tych Polska ma bardzo bogate tradycje"
- powiedział prof. Wojciech Stec z Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN
w Łodzi.

PAP

Skomentuj na forum

http://laboratoria.net/aktualnosci/3765.html
 

09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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